Ges ngax.//ﬂ:mu’o%a&

ARMSTRONG Ne 6242

VISTO:

Que de la ejecucion presupuestaria al 30 de Septiembre de 2019 surgen
partidas con saldos insuficientes, para imputar erogaciones que indefectiblemente deberan
realizarse dentro del presente ejercicio financiero, surge la necesidad de proceder a la
modificacion de partidas del Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos,
correspondiente al Ejercicio Financiero 2019; v,

CONSIDERANDO:

Que el acto de presupuestar, constituye siempre una estimacion a priori
de los recursos que se esperan obtener y de los gastos que serdn necesarios realizar durante un
ejercicio financiero, para el normal desenvolvimiento de la Administracion Publica Municipal;

Que las previsiones presupuestarias pueden resultar inadecuadas,
debido a la concurrencia de numerosos factores, tanto de indole interna como externa, a la
Administracion Municipal, haciendo necesario en consecuencia practicar las modificaciones
que se consideren pertinentes;

Que las variables macroeconomicas previstas sufrieron variaciones
considerables como ser la variacion en el nivel de precios y el tipo de cambio promedio;

Que la coparticipacion en impuestos nacionales y provinciales va a
exceder el calculo de ingresos estimados y esos ingresos posibilitan compensar totalmente las
ampliaciones en el presupuesto, manteniéndose por tanto el equilibrio entre ingresos y egresos
con que fue aprobado el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos del afio 2019;

POR ELLO:
EL CONCEJO MUNICIPAL DE ARMSTRONG, SANCIONA LA SIGUIENTE:

ORDENANZA N°.1 472

Departamery
ENTRADA

5 jCULO 1°) - Modifiquese el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos,

MUNICIPALIDAD ARMS E%b ondiente al Ejercicio Financiero 2019, conforme al detalle que figura en el cuadro

to Ejec

que forma parte integrante de la presente Ordenanza.

e Ol‘v |wa ARTIQULO 2°) - Autoricese al Departamento Ejecutivo Municipal, a disponer las
ow (3 |u.modifigaciones contables necesarias para la implementacion de lo establecido en la presente
Mos \O Mos Orden za.

i ARTI ULO 3°) - Camplase, publiquese y dése al R.M.-

xp. N°. 1250 1ap. N".

Duslino O‘b Doshing .o........ Armstrong, s de OCtUbre de 2019-

..

Hoe. .......

s .




Ceore cefoc Aleere z'c&'/z, al

ARMSTRONG

== Ne__ 6242,
ANEXO : DETALLE DE RECURSOS Y EROGACIONES
Concepto
RECURSOS 47.775.000,00
TOTAL GENERAL 47.775.000,00
=)
' TOTAL DE RECURSOS 25.275.000,00
* DE JURISDICCION PROPIA 25.275.000,00
* Tributarios del Ejercicio 775.000,00
Contribucién por Mejoras 775.000,00
Pavimento y Cordén Cuneta 775.000,00
* DE OTRAS JURISDICCIONES 24.500.000,00
(@
Coparticipacion del ejercicio: 24.500.000,00
Impuestos Nacionales 12.500.000,00
#rppestos Provinciales 6.500.000,00
ARMSTRONG
M&E;E‘EEEE&?O Ejccutibmpliesto Inmobiliario 3.500.000,00
ENTRAD atnte Unica de Vehiculos 2.000.000,00
g™
Hinta ,’
s .. l)
" IILQ\] TOTAL IPE FINANCIAMIENTO 22.500.000,00
‘ ' v 114 es No Reintegrables 22.500.000,00
Ty
w M




%)me.cg/'m//{fﬂuim/eaé

ARMSTRONG Ne [g

*Otros Aportes No Reintegrables

EGRESOS

TOTAL GENERAL

TOTAL EROGACIONES

1. EROGACIONES CORRIENTES

01. Operacién

Personal

Sueldos y Salarios Personal Permanente
Sueldos y Salarios Personal Temporario
Aporte Caja de Jubilaciones

Aporte IAPOS

Seguros personal (ART y de accidentes)

y Servicios no Pers.

AUNICIPALID

Departamepto Ejecutivo

D ARMSTRONG

ENTRADA de consumo
oHF
o -dl HOMA . eeverse cemeena e Alimentos y produdos agropecuarios
W . ,G 1 R —— B
Productos medicinales
s D o [ Mes e
w 28 [ fam Repuestos
w e Q0. fiw v Articulos de limpieza y Productos quimicos
o U% Ihrsling S |

_—

-

It

22.500.000,00

47.775.000,00

47.775.000,00

47.760.000,00

23.210.000,00

21.950.000,00
16.850.000,00

4.500.000,00
4.500.000,00
3.000.000,00
4.000.000,00
850.000,00

5.100.000,00

800.000,00
200.000,00
150.000,00
300.000,00
150.000,00




Cen cg’o«// ltere icr/mr/é

ARMSTRONG

— Ne

6D

Servicios no personales
Electricidad, gas y agua

Fletes y comisiones

Seguros

Servicios de computacién

02. Intereses de deuda

03. Transferencias

Promocién comunitaria:

¢ Minimundo

¢ Otros

Recreacion y Deporte

2. EROGACIONES DE CAPITAL

05. Inversion real

Trabajos Publicos:

Gastos administrativos y bancarios
Otros servicios no personales

Mantenimiento y reparacion

Funcionamiento Concejo MunicipaiFﬂ

Honorarios y retribuciones a terceros

Intereses convenio con Caja de Jubilaciones

« Centro de atencion de ancianos

e F. A aVecinos Afectados por Fenomenos Climaticos

UNICIPALIDAD ARMSTRONG

Departamento Ejecutivo

ENTRADA

SALIDA

Hina: %i,; :

Hora:

A3
Mos- 0.
A 2\)}%
I N° QZD
Dastina 0(3

P N e

Dasling

D

('8

4.300.000,00
1.700.000,00
50.000,00
1.500.000,00
100.000,00
100.000,00
300.000,00
50.000,00
500.000,00

10.000,00

10.000,00

1.250.000,00

450.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00
300.000,00

100.000,00
700.000,00

24.550.000,00

24.550.000,00

24.550.000,00




Cor cg-'a/e// //II/I’LL-CI/&{I/J

ARMSTRONG

Ne__ &34

Obra vial, urbana y rural

Pavimento y cordén cuneta

Edificio Municipal

Desagties urbanos e hidraulica

Desaguies cloacales

Senalizacion urbana

Mejorado calles urbanas
Centro de Atencion de ancianos
Obras diversas

Tratamiento de residuos

3. OTRAS EROGACIONES
09. Erogacién p/ amort. deuda

Amortizacion Caja de Jubilaciones

ENTRADA

o g\)ﬂ
TR
Mos O |Mes
o OB |aw
b e 0.

Pinslina (jb

I

MUNICIPALIDAD ARMSTRONG

Dopartamento Ejecutivo

Pxp N9 s

[T (1T —

500.000,00
17.300.000,00
100.000,00
1.000.000,00
400.000,00
250.000,00
500.000,00
100.000,00
4.000.000,00

300.000,00

15.000,00

15.000,00

15.000,00





{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

