

Nº_ 6342

VISTO:

(=)

(

Que de la ejecución presupuestaria al 30 de Septiembre de 2019 surgen partidas con saldos insuficientes, para imputar erogaciones que indefectiblemente deberán realizarse dentro del presente ejercicio financiero, surge la necesidad de proceder a la modificación de partidas del Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos, correspondiente al Ejercicio Financiero 2019; y,

CONSIDERANDO:

Que el acto de presupuestar, constituye siempre una estimación a priori de los recursos que se esperan obtener y de los gastos que serán necesarios realizar durante un ejercicio financiero, para el normal desenvolvimiento de la Administración Pública Municipal;

Que las previsiones presupuestarias pueden resultar inadecuadas, debido a la concurrencia de numerosos factores, tanto de índole interna como externa, a la Administración Municipal, haciendo necesario en consecuencia practicar las modificaciones que se consideren pertinentes;

Que las variables macroeconómicas previstas sufrieron variaciones considerables como ser la variación en el nivel de precios y el tipo de cambio promedio;

Que la coparticipación en impuestos nacionales y provinciales va a exceder el cálculo de ingresos estimados y esos ingresos posibilitan compensar totalmente las ampliaciones en el presupuesto, manteniéndose por tanto el equilibrio entre ingresos y egresos con que fue aprobado el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos del año 2019;

POR ELLO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DE ARMSTRONG, SANCIONA LA SIGUIENTE:

ORDENANZA Nº ..1.4 7 2

MUNICIPALIDA Departamen	D ARMSTRANGE	CULO 1º) - Modifiquese el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos, ondiente al Ejercicio Financiero 2019, conforme al detalle que figura en el cuadro que forma parte integrante de la presente Ordenanza.
030		CULO 2º) - Autorícese al Departamento Ejecutivo Municipal, a disponer las aciones contables necesarias para la implementación de lo establecido en la presente nza.
Año:2019 [xp. Nº1280	Año ARTÍC	ULO 3°) - Cúmplase, publíquese y dése al R.M
Dustino: 0.7	Dostina	Armstrong, 15 de Octubre de 2019
		Prosperofition Conceptation Conceptation Prosperofition Prosperofition Prosperofition Prosperofition Prosperofition



Nº 6342

ANEXO: DETALLE DE RECURSOS Y EROGACIONES

Concepto

	RECURSOS	47.775.000,00
	TOTAL GENERAL	47.775.000,00
	TOTAL DE RECURSOS	25.275.000,00
	* DE JURISDICCION PROPIA	25.275.000,00
	* Tributarios del Ejercicio	775.000,00
	Contribución por Mejoras	775.000,00
	Pavimento y Cordón Cuneta	775.000,00
0	* DE OTRAS JURISDICCIONES	24.500.000,00
	Coparticipación del ejercicio:	24.500.000,00
	Impuestos Nacionales	12.500.000,00
MUNICIPALI	DAD ARMSTRONG Circuit molyesto Inmobiliario	6.500.000,00
Departam	ento Electrimappesto minopiliano	3.500.000,00
ENTRAD	Tatellie Offica de Verticalos	2.000.000,00
Hora: 830	Dia	
Mes Q	Mes:	22.500.000,00
Ano 2019		22.500.000,00
Darshino OB	Destino	,
Im M	9	
itos.	Roc.	



Nο 6342

_	Nº6342	
	*Otros Aportes No Reintegrables	22.500.000,00
	EGRESOS	47.775.000,00
	TOTAL GENERAL	47.775.000,00
(3)	TOTAL EROGACIONES	47.760.000,00
	1. EROGACIONES CORRIENTES	23.210.000,00
	01. Operación Personal	21.950.000,00 16.850.000,00
		10.000.000
	Sueldos y Salarios Personal Permanente	4.500.000,00
	Sueldos y Salarios Personal Temporario	4.500.000,00
	Aporte Caja de Jubilaciones	3.000.000,00
	Aporte IAPOS	4.000.000,00
	Seguros personal (ART y de accidentes)	850.000,00
AUNICIPALII	Bienes y Servicios no Pers. AD ARMSTRONG	5.100.000,00
Departame	nto Ejecutivo SAL <mark>BIÉNES de consumo</mark>	800.000,00
lora: 830	Alimentos y productos agropecuarios	200.000,00
на 13	Productos medicinales	150.000,00
Aus 10	Repuestos	300.000,00
10 2019 10 1280	Artículos de limpieza y Productos químicos	150.000,00
tino 03	Dostino	100.000,00
en	l&nx.	



0

Nº_ 6342

	4.300.000,00
	1.700.000,00
	50.000,00
erceros	1.500.000,00
os	100.000,00
	100.000,00
	300.000,00
	50.000,00
	500.000,00
	10.000,00
Jubilaciones	10.000,00
	1.250.000,00
	450.000,00
nos	50.000,00
	50.000,00
or Fenómenos Climáticos	50.000,00 300.000,00
	100.000,00
nal	700.000,00
MUNICIPALIDAD ARMSTRONG Departamento Ejecutivo	2 20 - 10 - 2
ENTRADA SALIDA	24.550.000,00
Mos: Mes:	24.550.000,00
A110 A110:	
	Jubilaciones Dal MUNICIPALIDAD ARMSTRONG Departamento Ejecutivo ENTRADA SALIDA Hura: Hora: Hora



Nº_ 6342

Obra vial, urbana y rural	500.000,00
Pavimento y cordón cuneta	17.300.000,00
Edificio Municipal	100.000,00
Desagües urbanos e hidráulica	1.000.000,00
Desagües cloacales	400.000,00
Señalización urbana	250.000,00
Mejorado calles urbanas	500.000,00
Centro de Atención de ancianos	100.000,00
Obras diversas	4.000.000,00
Tratamiento de residuos	300.000,00
3. OTRAS EROGACIONES	15.000,00
09. Erogación p/ amort. deuda	
	15.000,00
Amortización Caja de Jubilaciones	15.000,00

Beatry M. Ferreyra Proxecretarya Concess the constitutions

DR. AUGUSTO A. FISCHER PRESIDENTE ONCEJO MUNICIPAL ARMSTRONG

MUNICIPALIDAD ARMSTRONG Dopartamento Ejecutivo	
ENTRADA	SALIDA
Hura. \$30	Hora:
10fa	INa: ,
Mes 10	Mers:
Ann 7019	Arka:
1 x 11 Nº 1280	1 xp No
Dostino OB	Dostino
itor. UN	Roc: